Processo / ---- PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM Fls:
Depto. de Compras e Licitações --------

Rúbrlca:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 001/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 1 002/2020 1 PREGÃO PRESENCIAL
1

002/2020

Aos 27 dias do mês de fevereiro de 2020, a Prefeitura Municipal de Vargem, CNPJ
67.160.507/0001-83, com sede á Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Silas Marques da Rosa, residente e domiciliado em
Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial,
através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s)
indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e
na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as
normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a
seguir:

I - DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS

1.1 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, estabelecida à Praça Emilio Marconato - n°.
1000 - Galpão 22 e 27, Parque Industrial - Jagariúna/SP, CNPJ 67.729.178/0004-91, neste ato
representada por seu Procurador, o Sr. Gustavo Alexandre Prochnow, RG 28.263.273-6 e CPF
255.947.448-43.

II - DO OBJETO
2.1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços é o Registro de Preços para a Aquisição de
medicamentos para distribuição gratuita pela Farmácia Municipal e Rotinas da Unidade do
SAMU.

III - DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS

3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:
ITEM DESCRICÃO OUANT. MARCA R$ UNIT. R$TOTAL

Acetato de Retino! 10.000 UI + 25 mg de
01 Aminoácidos + 5 mg de Metionina + 5 mg de 20 Cristalia R$ 9,900 R$ 198,00

Cloranfenicol/q - bisnaqa c/ 3 5 qrs,
06 Acido acetilsalicílico 100mq - Comprimido 70000 IMEC R$ O 024 R$ 1.68000
13 Adenosina 6ma / 2ml - Ampola com 2ml 100 Hipolabor R$ 9 000 R$ 900 00
14 Adrenalina (Eoinefrina) 1 ma/mi - Ampola com 1 mi 330 Hipolabor R$ 1 750 R$ 577 50
26 AmitriPtilina Cloridrato 25 ma - Comorimido 100000 Teuto R$ O 031 R$ 3.100 00

27
Amoxicilina + Clavulanato de Potássio 250mg+ 500 Sandoz R$ 11,450 R$ 5.725,00
62 5 mq/5ml - Frasco com 75ml

35
8enzilpenicilina 8enzatina 1.200.000 UI - Frasco 1500 Teuto R$ 7,680 R$ 11.520,00
Amoola

38 8iperideno 2 ma - Comprimido 10000 Cristal ia R$ O 172 R$ 1.720 00

43
Butilescopolamina (Hioscina) 4mg/ml + 500mg 2500 Hipolabor R$ 1,200 R$ 3.000,00
Dioirona inietável - Amoola com 5ml

45 Carbamazeolna 200 ma - Comprimido 48000 Teuto R$ O 110 R$ 5.280 00
52 Cefalexina Sódica 250 ma/5ml - Frasco 700 Teuto R$ 5 900 R$ 4.130 00
53 Cefalexina Sódica SOO ma - Cáosula 25000 Teuto R$ O 263 R$ 6.575 00

56
Cetoprofeno 50 mg - Uso intramuscular - Frasco 4000 Hipolabor R$ 1,080 R$ 4.320,00
Amoola

67
Cloreto de Sódio 0,9% - Solução Injetável - Frasco 6000 Equiplex R$ 1,980 R$ 11.880,00
com 100ml

80 Clororomazina 25 ma - Comprimido 11000 Cristal ia R$ O 215 R$ 2.365 00
Complexo B (Polivitaminico)Cloridrato de Tiamina
(vitamina Bl) 8 mg, Riboflavina 5 Fosfato Sadio

84 (Vitamina 82) 2 mg, Cloridrato de Pirodoxina 4000 Hypofarma R$ 0,770 R$ 3.080,00
(Vitamina B6) 4 mg, Nicotinamida (Vitamina PP) 40
rnq e D-Pantenol (Pro-Vitamina 85) 6 ma - Ampola, /J

LY
1

Rua Geraldino de Oliveira, 236f Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
1 Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

Processo /
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM Fls: -- --

Depto. de Compras e Licitações
Rúbrica:

com 2 mi
93 Diclofenaco Sódico 25 mq/ml - Amoola com 3 mi 1500 Farmace R$ O 630 R$ 945 00
100 Dobutamina Cloridrato 12,5 mg/ml - Ampola com

100 Teuto R$ 6,200 R$ 620,00 20 mi
107 Etomidato 20ma - Amoola com 10ml 100 Cristal ia R$ 10 300 R 1.030 00
108 Fenitoína Sódica 100 mo - Comorimido 24000 Teuto R$ O 140 R$ 3.360 00
110 Fenobarbital Sódico 100 ma - Comorimido 20000 Teuto R$ O 076 R 1.520 00
113 Fentanila Citrato O 05 ma/mi - Ampola com 10 mi 100 Hipolabor R$ 4 700 R$ 470 00
114 Fentanila Citrato O 05 mq/ml - Amoola com 2 mi 100 Hioolabor R$ 1 350 R$ 135 00
119 Fluoxetina 20 mo - Cáosula 70000 Teuto R$ O 060 R$ 4.200 00
128 Haloperidol 5 ma - Comorimido 14000 Cristalia R$ O 193 R$ 2.702 00
132 Heoarina Sódica 5000 UI - Amoola com O 25 mi 100 Crista lia R$ 4 338 R$ 433.80
133 Hidrocortisona 100 mg Succinato sódico - Frasco

1000 Teuto R$ 2,430 R$ 2.430,00 Ampola

135 Hidrocortisona 500 mg Succinato sódico - Frasco
1200 Teuto R$ 4,500 R$ 5.400,00 Amacia

140 Imioramina Cloridrato 25 rnq - Comorimido 25000 Cristalia R$ O 304 R 7.600 00
143 Levotiroxina Sódica 25 rncq - Comorimido 90000 Merck R$ O 080 R 7.200 00
144 Levotiroxina Sódica 50 rnco - Comorimido 90000 Merck R$ O 085 R 7.650 00

158 Midazolam 5 mg/ml - solução injetável - Ampola
100 Hipolabor R$ 3,380 R$ 338,00 com 10 mi

169 Nitrato de miconazol 20mq/q - Bisnaaa c/ 80a 600 Hipolabor R$ 4 390 R 2.634 00
170 Nitrazeoam Srnq - Comorimido 4000 Cristalia R$ O 150 R$ 600 00
176 Oleo Mineral Purificado - Frasco com 100ml soo Imec R$ 1 820 Ri 910 00

184 Prednisolona Fosfato Sódico 3 mg/ml - Solução Oral
2500 Hipolabor R$ 3,000 R$ 7.500,00 - Frasco com 60 mi

187 Prometazina Cloridrato 25 mg - Comprimido 13000 Cristalia R$ O 118 R$ 1.534 00
208 Tramado! 50 ma/mi - Amoola com 2 mi 2500 Teuto R$ 0720 R$ 1.800 00

R$ 127.062,30 (cento e vinte e sete mil e sessenta e dois reais e trinta centavos).

IV - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro
opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da
data deste ato.

4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do
artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V - DAS PENALIDADES

5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor
total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações
decorrentes desta Ata.

VI - DISPOSIÇÕES GERAIS

6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e
recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades
e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e
consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão ''pegar carona" nesta Ata, desde
que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de
igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada
cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem/SP, 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR1

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

Processo __ / __
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM Fls;

Depto. de Compras e Licitações -------

Sr.Silas~
Prefeitura Municipal de Vargem

Rúbrica:

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS: /

COMERCIAL CIRÚ GIC -RIOCLARENSE L TDA
CNPJ 67.729.178/0004-91

Gustavo Alexandre Prochnow

CPF 255.947.448-43

Rafael OUmplo Castanheira
Licitações / Coord. de Vendaa

RG 35.348.360·6
CPF 324.367.598-71

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935·000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br